

# GMINA SULMIERZYCE

---

Sulmierzyce dnia 5 listopada 2020r.

## Zamawiający

GMINA SULMIERZYCE  
ul. Urzędowa 1, 98-338 Sulmierzyce  
NIP 508-00-18-848  
Regon 590648184

## Tablica ogłoszeń

**Strona internetowa Zamawiającego**  
**(Biuletyn Informacji Publicznej)**

Znak sprawy IZP.271.1.11.2020.AS

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Realizacja w systemie zaprojektuj i wybuduj projektu pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami dla miejscowości Bogumiłowice, Piekary i Wola Wydrzyna, Gmina Sulmierzyce”

## Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W odpowiedzi na otrzymane zapytanie od Wykonawcy działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

### Treść zapytania 1:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów pkt. 5.1 ppkt. 3) b) SIWZ dot. doświadczenia Wykonawcy na następujące:

„w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy w tym okresie wykonał co najmniej dwie inwestycje, z których każda polegała na budowie lub przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej a łączna długość wybudowanej lub przebudowanej kanalizacji w ramach dwóch inwestycji wyniosła minimum 6,0 km”

Uważamy, że powyższa zmiana zapisów pozwoliłaby Zamawiającemu na zwiększenie ilości firm biorących udział w postępowaniu przetargowym, co mogłoby przyczynić się do uzyskania przez Zamawiającego większej ilości konkurencyjnych ofert”.

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji treści pkt. 5.1 ppkt. 3) lit. b) Rozdziału I SIWZ który przyjmuje następującą treść: „w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie wykonał co najmniej dwie inwestycje, z których każda polegała na budowie lub przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej a łączna długość wybudowanej lub przebudowanej kanalizacji w ramach dwóch inwestycji wyniosła minimum 6,0 km”.

### Treść zapytania 2:

„W związku z w/w postępowaniem przetargowym – z uwagi na obszerność dokumentacji, a także chęcią przygotowania solidnej i rzetelnej oferty, firma ..... zwraca się z prośbą o zmianę zapisów SIWZ dotyczących terminu składania ofert przetargowych z dnia

## GMINA SULMIERZYCE

---

12.11.2020r na dzień 10.12.2020r. Dodatkowo obecna sytuacja epidemiologiczna – wzrost zachorowań na COVID-19 (których konsekwencje dotknęły zarówno nas jak i inne firmy – odbywane kwarantanny, praca zdalna) utrudnia pozyskanie wycen od potencjalnych podwykonawców i dostawców. Wydłużenie terminu składania ofert pozwoli również zwiększyć liczbę potencjalnych oferentów, a tym samym zapewni odpowiedni poziom konkurencji, dlatego wnosimy jak na wstępie”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji treści SIWZ w zakresie terminu składania ofert. Nowy termin składania ofert został wyznaczony na dzień 25.11.2020r.

### **Treść zapytania nr 3:**

Zgodnie ze spisem treści Programu funkcjonalno – użytkowego opracowanie w Rozdziale III zawiera część graficzną. Prosimy o załączenie.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż część graficzną, o której mowa w Rozdziale III Programu funkcjonalno – użytkowego stanowią koncepcje przebiegi sieci kanalizacji sanitarnej. Koncepcje te stanowią szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i dostępne są na stronie internetowej Zamawiającego.

### **Treść zapytania 4:**

1. Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty (i ewentualnie w jakiej wysokości) za zajęcie pasa dróg gminnych na czas prowadzenia robót związanych z budową kanalizacji.
2. W miejscach gdzie pas drogowy jest wąski wystąpi konieczność zabudowy sieci kanalizacji sanitarnej pod nawierzchnią asfaltową wzdłuż osi dróg gminnych. W takim wypadku jak należy odtworzyć nawierzchnię po wykonaniu robót montażowych tzn. czy odtwarzamy tylko pas po wykopie czy całą szerokość jezdni ? Jaką należy zastosować konstrukcję (grubość i rodzaj warstw odtwarzanej jezdni) ?

### **Odpowiedź:**

Ad. 1. Zamawiający informuje, iż zgodnie z postanowieniami § 11 ust. 5 pkt. 10) lit. c) wzoru umowy Wykonawca w ramach wynagrodzenia za wykonanie Przedmiotu umowy zobowiązany jest wykonać projekt organizacji ruchu na czas prowadzenia robót (wraz z wymaganymi opiniami i uzgodnieniami, w tym uzgodnienie z Inwestorem), uzyskać wymagane pozwolenia na zajęcie pasa drogowego oraz ponieść koszty jego zajęcia jeśli takie wystąpią. Wysokość stawek za zajęcie pasa drogowego określona została w Uchwale Rady Gminy w Sulmierzycach nr XVIII/95/2004 z dnia 26 sierpnia 2004r.

Ad. 2. Zamawiający informuje, iż w przypadku konieczności zabudowy sieci kanalizacji sanitarnej pod nawierzchnią asfaltową wzdłuż osi dróg gminnych, Wykonawca zobowiązany będzie do odtworzenia jedynie pasa po wykopie w konstrukcji zapewniającej trwałość wykonanego odtworzenia.

W imieniu Zamawiającego

  
mgr Anna Szydłowska  
SEKRETARZ GMINY